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BÁO CÁO  
Sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020 

và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2020 

 

Theo hướng dẫn số 1048/SNV-TĐKT ngày 08/7/2020 của Sở Nội vụ về việc 

hướng dẫn sơ kết công tác công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020 và 

Văn bản số 1447/KTĐKT-BQLDA ngày 10/7/2020 của Khối thi đua kinh tế về việc 

báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020, Ban Quản lý 

Khu kinh tế tỉnh Bình Định báo cáo như sau: 

I. Kết quả thực hiện công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

Căn cứ Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 30/12/2019 của UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch tổ chức phong trào thi đua yêu nước năm 2020, đặc biệt đây là 

năm tổ chức Đại hội tỉnh Đảng bộ lần thứ XX, Đại hội thi đua yêu nước lần thứ 

VII; đồng thời phấn đấu thực hiện thắng lợi Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 

08/01/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về phát động thi đua thực hiện thắng lợi các 

chỉ tiêu, nhiệm vụ giai đoạn 2016-2020, trong 06 tháng đầu năm 2020 Ban Quản 

lý KKT đã chỉ đạo và phát động sâu rộng các phong trào thi đua trong toàn thể 

CBCCVC gắn với các phong trào, cuộc vận động của các tổ chức đoàn thể trong 

cơ quan; đăng ký thi đua với Hội đồng TĐKT tỉnh Bình Định, Hội đồng TĐKT Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư; ký kết giao ước thi đua Khối Kinh tế, Khối thi đua Ban Quản 

lý các KCN, KKT, KCNC Tây Nguyên và Duyên hải Miền Trung. 

Tại Hội nghị CBCCVC năm 2020 đã đưa ra thảo luận dân chủ, công khai 

các mục tiêu, chỉ tiêu phấn đấu trong năm. Các phong trào thi đua đã được phát 

động gồm: 

- Phong trào thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị, tập trung thực 

hiện tốt nhiệm vụ công tác trọng tâm của Ban Quản lý KKT là tiếp tục phấn đấu, 

tập trung thu hút hiệu quả các dự án đầu tư trọng điểm; tích cực hỗ trợ thực hiện 

dự án KCN, Đô thị và Dịch vụ Becamex – Bình Định và các dự án có quy mô lớn; 

đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng các dự án trong Khu kinh tế Nhơn Hội; 

thường xuyên đôn đốc thi công đồng bộ các công trình hạ tầng, các dự án đã đăng 

ký đầu tư trong KKT Nhơn Hội và các KCN theo đúng tiến độ, sớm đưa vào hoạt 

động; nâng cao năng lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước theo chức năng, 

nhiệm vụ được giao.  

- Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, phấn đấu giải quyết TTHC cho nhà 

đầu tư, doanh nghiệp đúng quy trình, đúng thời gian; nâng cao hiệu quả hoạt động 

kiểm soát TTHC và chất lượng giải quyết TTHC; Tăng cường ứng dụng công nghệ 

thông tin trong hoạt động cơ quan; phát huy hiệu quả của Hệ thống Một cửa điện tử 

và Văn phòng điện tử để nâng cao công tác quản lý, hỗ trợ doanh nghiệp. 
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- Tăng cường kỷ cương, kỷ luật trong quản lý cơ quan, đơn vị gắn chặt nội 

dung các phong trào thi đua chung của cơ quan; tăng cường tinh thần trách nhiệm 

của người đứng đầu các phòng, đơn vị trong công tác điều hành; đề cao ý thức,  

trách nhiệm phục vụ của CCVC đối với nhà đầu tư, doanh nghiệp. Thực hiện tốt 

Quy chế dân chủ trong cơ quan; quan tâm thực hiện tốt công tác quy hoạch, đào 

tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ lý luận chính trị và chuyên môn nghiệp vụ cho 

CBCCVC. Phấn đấu xây dựng Đảng bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; tổ chức 

Công đoàn, Đoàn TNCS HCM đạt vững mạnh ; giữ vững danh hiệu cơ quan văn 

hóa, đạt chuẩn về ANTT. 

- Tiếp tục hưởng ứng phong trào thi đua “Tỉnh Bình Định chung sức xây 

dựng nông thôn mới” giai đoạn 2016-2020, “Cả nước chung tay vì người nghèo - 

Không để ai bị bỏ lại phía sau”, phong trào thi đua đồng hành cùng với “Doanh 

nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”… 

2. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua 

2.1 Phong trào thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị 

Trên cơ sở chương trình công tác trọng tâm được Trưởng Ban Quản lý Khu 

kinh tế ban hành từ đầu năm, các phòng, ban, đơn vị đã nỗ lực để hoàn thành xuất 

sắc các nhiệm vụ. Kết quả cụ thể như sau: 

* Hoạt động xúc tiến đầu tư 

- Tổng vốn thu hút mới 8.427 tỷ đồng (chiếm tỷ lệ 41% so với kế hoạch cả 

năm, giảm 24% so với cùng kỳ năm 2019). Theo đó, đã cấp mới 20 Dự án với vốn 

đăng ký 7.949 tỷ đồng, điều chỉnh 01 Dự án với vốn tăng thêm 444 tỷ đồng, thu 

hồi 06 dự án với vốn đăng ký 62 tỷ đồng. 

- Vốn đầu tư thực hiện đạt 1.705 tỷ đồng (chiếm tỷ lệ 31% so với kế hoạch 

cả năm, giảm 1,6% so với cùng kỳ năm 2019). 

- Tại KKT Nhơn Hội: Cấp mới 09 Dự án với vốn đăng ký 7.713 tỷ đồng; 

Điều chỉnh 10 Dự án, vốn tăng thêm 434 tỷ đồng; hủy quyết định thu hồi 01 dự án 

(cấp lại) với vốn đăng ký 4.000 tỷ đồng; Tại các KCN:  Cấp mới 11 dự án với vốn 

đăng ký 236 tỷ đồng, điều chỉnh 05 dự án với vốn tăng thêm 9,4 tỷ đồng, thu hồi 

06 dự án với vốn đăng ký 62 tỷ đồng.  

- Hoàn thành bước sơ tuyển lựa chọn nhà đầu tư và đang thực hiện thủ tục 

chỉ định thầu đối với 04 Khu tái định cư – Dân cư phục vụ KCN Becamex Bình 

Định với vốn đăng ký khoảng 1.782 tỷ đồng. 

* Công tác quản lý các hoạt động trong KCN 

- Doanh thu đạt 12.130 tỷ đồng, giảm 7,43% so với cùng kỳ. 

- Giá trị xuất khẩu đạt 163 triệu USD, tăng 7% so với cùng kỳ năm 2019.  

- Tham gia rà soát ảnh hưởng của dịch Covid-19 để xem xét hỗ trợ tại 17 DN. 

Qua đó, có 02 doanh nghiệp đủ điều kiện để hỗ trợ. Phối hợp với MTTQVN hỗ trợ 

cho 4.600 lao động của các DN trong các KCN, mỗi suất là 10kg gạo. 

- Phối hợp tổ chức Hội nghị phổ biến giáo dục pháp luật năm 2020 cho các 

chủ đầu tư, Chủ doanh nghiệp đang hoạt động trong KKT, KCN với sự tham gia 

của 90 doanh nghiệp đang hoạt động tại địa bàn KCN, KKT. 
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* Công tác quản lý Quy hoạch và chuẩn bị đầu tư  

- Báo cáo Ban cán sự Đảng về Đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 

1/2000 Khu Công nghiệp – Đô thị Becamex A (Phân khu 7), Khu Kinh tế Nhơn 

Hội, QHCT 1/500 khu nghỉ dưỡng, an dưỡng, điều dưỡng và phục hồi chức năng 

Quốc tế Hồng Đức. 

- Trình UBND tỉnh xem xét đề nghị Bộ Xây dựng có ý kiến về các đồ án 

quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000: Khu đô thị du lịch Nhơn Hội (Phân 

khu 3); Khu công nghiệp đô thị Nhơn Hội (phân khu 4), Khu đô thị du lịch 

Phương Mai (Phân khu 5). 

- Tổ chức lập 03 nhiệm vụ QHCT 1/500; Thẩm định và trình phê duyệt 10 

QHCT 1/500; Tham gia thỏa thuận, góp ý 02 QH TMB; Thẩm định 11 TKCS, 14 

TKBVTC - Dự toán; Cấp 28 GPXD và 03 GPXD điều chỉnh; Phối hợp kiểm tra 

07 dự án về công tác quản lý chất lượng công trình xây dựng và trật tự xây dựng; 

Kiểm tra công tác nghiệm thu đưa vào sử dụng 01 các công trình, dự án. 

* Công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư:  

- Đã tập trung triển khai thực hiện 07 dự án triển khai theo Kế hoạch công 

tác trọng tâm và 04 dự án ngoài Kế hoạch công tác trọng tâm . Theo đó, đã lập và 

trình duyệt 06 phương án với tổng giá trị phê duyệt là 26,481 tỷ đồng cho 153 hộ 

gia đình và 09 lượt tổ chức bị ảnh hưởng, bố trí 17 lô đất TĐC.  

- Tiếp nhận và giải quyết 21/21 đơn khiếu nại (trong đó có 08 đơn năm 

2019 chuyển sang). Ngoài ra, đã tiếp nhận 04 đơn kiến nghị của dân liên quan đến 

công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB.  

* Công tác đầu tư XDCB, thi công các công trình HTKT KKT Nhơn Hội  

- Hoàn thành xây dựng trên hiện trường, đang tập trung hoàn thiện hồ sơ để 

tổ chức nghiệm thu, bàn giao đưa công trình Tuyến đường trung tâm lõi đô thị 

thuộc Khu đô thị DLST Nhơn Hội vào khai thác sử dụng, bảo đảm hoàn thành tiến 

độ đề ra. 

- Đang tiếp tục triển khai thi công xây dựng các công trình: Khu dân cư dọc 

tuyến đường nối từ đường trục KKT đến Khu tâm linh chùa Linh Phong, Sửa chữa 

nâng cấp Khu tái định cư Cát Tiến (khu 2). 

  - Lập hồ sơ điều chỉnh tuyến điện trước chùa Linh Phong và tổ chức 

thi công hoàn thành cơ bản các hạng mục di dời hệ thống điện, cấp nước sinh hoạt 

Công trình Đường nối từ Đường trục KKT đến Khu tâm linh chùa Linh Phong. 

- Tổ chức thu gom nguồn nước thải từ hoạt động sản xuất của 09 doanh 

nghiệp trong KKT về nhà máy xử lý theo quy định trước khi xả thải ra nguồn nước 

Đầm Thị Nại.  

* Công tác quản lý Tài nguyên và Môi trường 

- Giao lại 3.236,5m
2
 đất tái định cư cho 19 hộ gia đình bị ảnh hưởng do giải 

phóng mặt bằng; Giao lại 212.589,312m
2
 đất cho 02 tổ chức để triển khai thực 

hiện đầu tư các dự án theo quy hoạch được duyệt.  

- Thực hiện 16 lượt kiểm tra công tác BVMT tại các doanh nghiệp, kịp thời 

chấn chỉnh, xử lý các vi phạm. 
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- Thẩm định, rình UBND tỉnh cấp 02 giấy phép thăm dò nước dưới đất, 02 

giấy phép khai thác sử dụng nước dưới đất, 02 Quyết định phê duyệt tiền cấp 

quyền khai thác tài nguyên nước;Tổ chức thẩm định, phê duyệt 05 Báo cáo ĐTM; 

xác nhận đăng ký 03 Kế hoạch BVMT; Tổ chức kiểm tra công trình xử lý chất thải 

phục vụ vận hành thử nghiệm 03 dự án. 

- Phối hợp tuần tra, bắt giữ và xử lý 18 trường hợp khai thác, vận chuyển cát 

trái phép; phát hiện 02 vụ khai thác, vận chuyển cát trái phép; đã chuyển hồ sơ tới 

cơ quan chức năng điều tra và xử lý; lập biên bản xử lý 11 trường hợp xây dựng, 

cơi nới nhà ở trái phép tại KKT Nhơn Hội. 

- Phối hợp lập biên bản xử lý 11 trường hợp xây dựng, cơi nới nhà ở trái 

phép tại KKT Nhơn Hội và cưỡng chế 13 trường hợp lấn chiếm đất đai, xây dựng 

trái phép trên địa bàn KKT Nhơn Hội. 

2.2 Phong trào thi đua cải cách thủ tục hành chính 

Trên cơ sở hướng dẫn của UBND tỉnh về triển khai các nhiệm vụ CCHC, 

Ban Quản lý KKT đã ban hành Kế hoạch CCHC năm 2020; xây dựng Phương án 

nhân sự đến làm việc tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh năm 2020; triển 

khai cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức 3, 4 đối vơi 15 TTHC và thực hiện tiếp 

nhận, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích... 

Kết quả, trong 6 tháng đầu năm 2020 Ban Quản lý KKT đã tiếp nhận 243 hồ sơ 

TTHC, giải quyết đúng và trước hạn 232 hồ sơ và còn 11 hồ sơ đang trong thời 

hạn giải quyết, không có hồ sơ trễ hẹn.  

Tiếp tục quán triệt và chấp hành kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan theo Chỉ 

thị số 23/CT-UBND ngày 11/10/2016 của UBND tỉnh đồng thời thực hiện nghiêm 

Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 04/5/2019 của UBND tỉnh về trách 

nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước trong thực hiện nhiệm vụ 

cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh, theo đó Lãnh đạo Ban Quản lý KKT đã chỉ 

đạo các phòng chuyên môn tùy theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc 

triển khai các nhiệm vụ được giao, quan tâm hỗ trợ, tạo điều kiện cho nhà đầu tư, 

doanh nghiệp đầu tư vào KKT, KCN. 

Duy trì sử dụng Văn phòng điện tử trong tiếp nhận, quản lý và luân chuyển 

công văn đến, đi, chia sẻ tài liệu phục vụ công việc chung của cơ quan, đảm bảo 

100% văn bản đến và đi của cơ quan đều được quản lý và luân chuyển trên môi 

trường mạng. 

2.3 Phong trào thi đua "Đẩy mạnh Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh"  

Thực hiện Kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh chủ đề năm 2020 “Tăng cường khối đoàn kết dân tộc, xây dựng Đảng và 

hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh", trên cơ sở Kế hoạch và hướng dẫn của Đảng ủy KKT đã hướng dẫn 

cho đảng viên và quần chúng ưu tú xây dựng bản cam kết và đăng ký nội dung học 

tập, làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh phù hợp với chức trách 

nhiệm vụ được giao.  
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Bên cạnh đó, nhằm đẩy mạnh phong trào đấu tranh phòng, chống tham 

nhũng, thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị, Đảng 

ủy KKT đã ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chông 

tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.  

2.4 Phong trào thi đua Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển 

Trong 06 tháng đầu năm 2020, do ảnh hưởng của tình hình dịch bệnh 

Covid-19, nhằm tạo điều kiện cho các doanh nghiệp tập trung các hoạt động khắc 

phục sản xuất kinh doanh, Ban Quản lý KKT đã cùng với Tổ công tác thực hiện rà 

soát, xem xét hỗ trợ cho 02 doanh nghiệp
  
đủ điều kiện theo Nghị quyết 42/NQ-CP 

của Chính phủ. Đồng thời, kiến nghị tiếp tục rà soát để xem xét hỗ trợ cho người lao 

động ở một số doanh nghiệp ngành dịch vụ trên địa bàn KKT Nhơn Hội. 

Đã tổ chức làm việc với 40 doanh nghiệp để nắm bắt tình hình hoạt động 

sản xuất kinh doanh, tình hình triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống 

dịch bệnh Covid-19. Đồng thời, qua đó nhắc nhở các doanh nghiệp thực hiện tốt 

công tác phòng dịch, thực hiện các chế độ chính sách cho người lao động, các quy 

định về ATVSLĐ, PCCN đảm bảo quy định.  

Đã phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội tỉnh tổ chức Hội nghị đối thoại về 

chính sách BHXH, BHYT, BHTN cho các doanh nghiệp KKT, KCN.  

 Hướng dẫn 04 doanh nghiệp triển khai công tác đào tạo nghề năm 2020, với 

chỉ tiêu phân bổ là 525 lao động và kinh phí được hỗ trợ khoảng 450 triệu đồng. 

2.5 Phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới và Chung tay vì người 

nghèo – Không để ai bỏ lại phía sau 

Thường xuyên tuyên truyền, quán triệt về mục đích, yêu cầu, chủ trương 

xây dựng nông thôn mới, đẩy mạnh công tác quy hoạch KKT Nhơn Hội và các 

KCN gắn với quy hoạch đô thị nông thôn; đôn đốc các nhà đầu tư đẩy mạnh xây 

dựng đồng bộ hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội... Trong 06 tháng đầu năm, Ban 

Quản lý KKT đã có nhiều biện pháp đôn đốc các nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi 

công Công trình Sửa chữa nâng cấp Khu tái định cư Cát Tiến (khu 2), Khu dân cư 

dọc tuyến đường nối từ đường trục KKT đến Khu tâm linh chùa Linh Phong, 

Tuyến đường trung tâm lõi đô thị thuộc Khu đô thị du lịch sinh thái Nhơn Hội. 

Đang hoàn thiện các thủ tục pháp lý để triển khai thi công Tuyến đường liên khu 

vực kết nối từ tuyến đường đi Nhơn Lý đến khu lõi đô thị. 

Trong phong trào Chung tay vì người nghèo, trong 06 tháng đầu năm 2020 

Ban Quản lý KKT đã vận động đoàn viên đóng góp ủng hộ xây dựng nhà ở cho hộ 

gia đình có hoàn cảnh khó khăn về nhà ở do Khối thi đua kinh tế phát động, ủng 

hộ công tác  phòng, chống dịch Covid-19, đóng góp Quỹ phòng chống thiên tai 

năm 2020, đóng góp kinh phí thăm các gia đình chính sách nhân kỷ niệm ngày 

27/7/2020. Theo đó, tổng số tiền đã vận động đoàn viên đóng góp các quỹ hơn 

37,470 triệu đồng. 

Định kỳ hàng tháng duy trì hoạt động phụng dưỡng mẹ Việt Nam anh hùng 

với mức 500.000đ/tháng. 
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Vào dịp Tết Nguyên đán Canh Tý, Ban Quản lý KKT đã phối hợp với địa 

phương, tổ chức thăm và tặng quà cho 100 hộ gia đình tại xã Nhơn Hải, thành phố 

Quy Nhơn; thăm và tặng quà cho 78 hộ gia đình Làng 2 xã Vĩnh Thuận, huyện 

Vĩnh Thạnh.   

3. Công tác phát hiện và nhân rộng điển hình tiên tiến 

Thực hiện hướng dẫn của UBND tỉnh Bình Định về việc tổ chức Hội nghị 

thi đua yêu nước 2015 - 2020, Ban Quản lý KKT đã ban hành kế hoạch tổ chức 

Hội nghị và theo đó trong tháng 06/2020 đã tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến 

lần thứ III. Tại Hội nghị, Ban Quản lý Khu kinh tế đã thực hiện tổng kết công tác 

thi đua khen thưởng giai đoạn 2015 – 2020; chỉ ra những mặt tồn tại, hạn chế cần 

khắc phục, những kinh nghiệm trong tổ chức các phong trào thi đua yêu nước 

và đề ra phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2020 – 2024.  

Tại Hội nghị đã biểu dương những tập thể và cá nhân tiêu biểu đã đạt 

thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua trong 5 năm qua, trong đó có 03 

tập thể, 06 cá nhân được Chủ tịch UBND tỉnh tặng thưởng Bằng khen; 03 tập 

thể, 30 cá nhân được Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tặng Giấy khen về thành 

tích công tác giai đoạn 2015 – 2020. 

4. Công tác khen thưởng 

Kết quả khen thưởng về thành tích công tác năm 2019 gồm các danh hiệu 

thi đua và hình thức khen thưởng như sau: 

- Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư tặng Cờ thi đua cấp Bộ cho Tập thể 

CBCCVC Ban Quản lý KKT và 02 tập thể phòng, đơn vị, 05 cá nhân. 

- Chủ tịch UBND tỉnh tặng thưởng danh hiệu “Tập thể Lao động xuất sắc” 

cho 03 tập thể; tặng Bằng khen cho 01 tập thể, 12 cá nhân. 

- Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tặng danh hiệu “Tập thể Lao động tiên 

tiến” cho 11 tập thể; tặng danh hiệu “Lao động tiên tiến” cho 80 cá nhân, “Chiến 

sỹ thi đua cơ sở” cho 19 cá nhân; tặng Giấy khen cho 06 tập thể và 40 cá nhân. 

Nhìn chung, trong 6 tháng đầu năm 2020, được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo 

của cấp ủy Đảng, Ban Quản lý KKT đã triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản 

chỉ đạo của cấp trên về công tác thi đua, khen thưởng; đã tập trung tổ chức, phát 

động phong trào thi đua, thực hiện công tác thi đua theo chương trình, kế hoạch đề 

ra; thực hiện đăng ký thi đua với Hội đồng thi đua cấp tỉnh, Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

ký kết giao ước thi đua Khối Kinh tế, Khối thi đua các Ban Quản lý KCN, KKT, 

KCNC Tây Nguyên và Duyên hải Miền Trung; tiến hành tổng kết, đánh giá công 

tác thi đua, khen thưởng năm 2019 và đề ra phương hướng thi đua, phát động thi 

đua năm 2020; Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến giai đoạn 2015-2020 và biểu 

dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực 

hiện nhiệm vụ được giao. 

Các phong trào thi đua được triển khai sâu rộng trong toàn cơ quan, đơn vị; 

công tác khen thưởng được thực hiện sâu rộng, có chất lượng và mang lại hiệu quả 

thiết thực. Việc xét tặng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cho tập thể, 

cá nhân có thành tích tiêu biểu được thực hiện đúng quy trình, tiêu chuẩn quy định, 
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đảm bảo khách quan, chính xác, xứng đáng với thành tích đạt được. Qua đó đã góp 

phần tạo sự chuyển biến tích cực trong nhận thức và hành động của cán bộ, đảng 

viên và quần chúng, đưa phong trào thi đua phát triển cả chiều rộng và chiều sâu, 

góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của cơ quan.  

II. Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch tổ chức phong trào thi đua yêu nước năm 2020 

và các văn bản, hướng dẫn khác liên quan đến công tác thi đua, khen thưởng trong 

6 tháng cuối năm, Ban Quản lý KKT tiếp tục tập trung đẩy mạnh thực hiện các 

phong trào thi đua đã được phát động gắn với kết quả thực hiện các nhiệm vụ 

chuyên môn của các tập thể, cá nhân trong cơ quan.  

Tiếp tục triển khai các nội dung công tác chuyên môn theo chương trình 

công tác trọng tâm được Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế đã đề ra.  

Triển khai thực hiện đạt kết quả các đề tài sáng kiến, cải tiến và báo cáo kết 

quả thực hiện sáng kiến, cải tiến để làm cơ sở đánh giá công nhận. 

Tích cực hưởng ứng các phong trào thi đua do các cấp, ngành phát động và 

tổ chức.  

Tăng cường triển khai, quán triệt thực hiện tiết kiệm, tiết giảm tối đa chi 

phí; sử dụng có hiệu quả chỉ tiêu biên chế và kinh phí quản lý hành chính, cố gắng 

tiết kiệm chi để nâng cao thu nhập cho cán bộ công chức, viên chức. 

Đẩy mạnh việc học tập theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

chủ đề năm 2020 với những nội dung, kết quả cụ thể, thiết thực; kịp thời biểu 

dương, động viên, khen thưởng các tập thể cá nhân thực hiện tốt cuộc vận động; 

gắn với việc đẩy mạnh phong trào thi đua thực hiện cải cách thủ tục hành chính, 

nâng cao hiệu lực quản lý của bộ máy Nhà nước, xây dựng Đảng, Chính quyền, 

Đoàn thể trong sạch vững mạnh. 
 

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Bình Định kính báo cáo./. 

 
Nơi nhận: 

- Ban TĐKT (Sở Nội vụ); 

- Ban QLDA DD&CN tỉnh; 

- Trưởng ban và các Phó TB; 

- Lưu: VT, CVP. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 
 

 

 

                                  

 

                    Phan Viết Hùng 



UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
TỔNG HỢP CÁC DANH HIỆU THI ĐUA, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG NĂM 2019 VÀ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020 

(Kèm theo Báo cáo số         /BC-BQL ngày        /7/2020 của Ban Quản lý Khu kinh tế) 

 

Số 

TT 
Hình thức khen thưởng 

Số lượng khen thưởng 

trong năm 
Số lượng khen thưởng thường xuyên 

Khen thưởng chuyên đề, đột 

xuất 

Khen thưởng 

đối ngoại 

Khen 

thưởng 

thành tích 

kháng chiến 

Ghi 

chú 

Tổng 

số 

Số lượng 

khen cho 

tập thể 

Số lượng 

khen cho 

cá nhân 

Tổng 

số 

Tỷ lệ % Cá nhân 

lãnh đạo 

từ Trưởng 

phòng, Bí 

thư, Chủ 

tịch xã trở 

lên 

Cá nhân 

không là 

lãnh đạo 

quản lý 

Tổng 

số 

Tỷ lệ 

% 

Cá 

nhân 

lãnh 

đạo từ 

Trưởng 

phòng, 

Bí thư, 

Chủ 

tịch xã 

trở lên 

Cá 

nhân 

không 

là 

lãnh 

đạo 

quản 

lý 

Số 

lượng 

Tỷ 

lệ 

% 

Số 

lượng 

Tỷ 

lệ 

% 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) 

1 Lao động tiên tiến 80  80 80 88,9%            

2 Chiến sỹ thi đua cơ sở 19  19 19  09 10          

3 Tập thể lao động tiên 

tiến 
11 11  11 100%            

4 Giấy khen 46 06 40 46  06 34          

5 Bằng khen Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư 
08 03 05 08  03 02          

6 Giấy khen điển hình 

tiên tiến giai đoạn 2015 

- 2020 

33 03 30 33  04 26          
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